
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
24/12/2019 

354 105 

OGGETTO: 

 

IMPEGNO RESTITUZIONE CONTRIBUTO CONCESSORIO 

PERMESSO DI COSTRUIRE 81/2011 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 27/12/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

OGGETTO: IMPEGNO RESTITUZIONE CONTRIBUTO CONCESSORIO 

PERMESSO DI COSTRUIRE 81/2011 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preso atto della richiesta di rimborso oneri e monetizzazione aree a standard, pervenuta in data 

03.06.2019 prot. 7177 da parte del sig. Mete Antonio, come generalizzato in atti, in nome proprio e 

da ritenersi, della Signora FOLINO Giovanna in qualità di “lottizzanti” sottoscrittori dell’atto 

convenzionale Rep. n. 203985 del 01.03.2012, in forza della deliberazione consiliare n. n. 35 del 

24.11.2011 di approvazione del piano esecutivo di intervento edilizio; 

 

Rilevato: 

- che detto atto convenzionale urbanistico per un piano esecutivo, e successivo rilascio del permesso 

a costruire n. 81/2011 del 02.04.2012, per sopralzo edificio plurifamiliare per realizzazione nuove 

unità immobiliari; 

 

Osservato: 

- che per la monetizzazione delle aree a standard non cedute il sig. Mete Antonio e Folino Giovanna 

hanno versato al momento della sottoscrizione dell’atto di convenzione la somma di euro 

17.500,00= mentre per il rilascio del permesso a costruire successivo è stata versata la somma di 

euro 10.865,12=; 

 

Richiamata: 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 158 del 17.12.2019, dichiarata immediatamente 

esecutiva, con cui  è stato approvato: 

-  il rimborso ai “lottizzanti”, signori Mete Antonio e Folino Giovanna, come generalizzati in atti, 

del contributo concessorio di cui al permesso di costruire 81/2011 pari ad euro 10.865,12=;; 

- l’incarico al Responsabile dell’Area Tecnico manutentiva per tutti gli atti conseguenti alla presente 

deliberazione, comprensivi della determinazione di impegno di spesa derivante; 

Ritenuto: 

- di dare esecuzione a detta deliberazione mediante l’assunzione dell’impegno di spesa derivante 

che trova imputazione in sede di bilancio esercizio 2019 già approvato e reso esecutivo alla codifica 

8.2.2.205 Cap. 328600; 

 

Visto l’art. 107, 103 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

DETERMINA  

 

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno di spesa derivante dal rimborso ai 

lottizzanti signori Mete Antonio e Folino Giovanna come generalizzati in atti, del contributo 

concessorio di cui al permesso di costruire 81/2011,  pari ad euro 10.865,12=; 

 

 

 



2) Di imputare al spesa complessiva di € 10.865,12= sul bilancio esercizio 2019 già approvato e 

reso esecutivo, alla codifica 8.2.2.205 Cap. 328600; 

 

3) Di autorizzare fin d’ora il responsabile del servizio alla liquidazione della spesa sopra citata. 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.105 del 24/12/2019

20/12/2019Data: Importo: 10.865,12

Oggetto: IMPEGNO RESTITUZIONE CONTRIBUTO CONCESSORIO PERMESSO DI COSTRUIRE 81/2011 - fin.to con oo.uu.

Bilancio
Anno: 2019

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
         2 - Spese in conto capitale
       205 - Altre spese in conto capitale

Stanziamento attuale: 28.400,00
0,00

10.865,12
10.865,12
17.534,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 28.400,00

0,00

10.865,12

10.865,12

Disponibilità residua: 17.534,88

Capitolo: 328600

Oggetto: EDILIZIA RESIDENZIALE - Depositi-restituzione oneri

Progetto: Servizio finanziario

DR. GUGLIOTTA MICHELE

DR. GUGLIOTTA MICHELEResp. servizio:

2019 669/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 669/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 669/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.05.04.04.001 - Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 24/12/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.05.04.04.001 Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


